
 

 

PODER JUDICIÁRIO 
Tribunal Superior do Trabalho 

18ª Região/GO 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00005/2011 (SRP) 
 

Às 15:11 horas do dia 31 de março de 2011, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. MARCELO MARQUES DE MATOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
355/2010, Pregão nº 00005/2011.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecidoem 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandôde alumínio, carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável daslâminas com gancho de poliecetal, caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inoxtipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda decomando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 67,8700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 59,9800 , com valor negociado a R$ 59,0000 e a 
quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 59,9800, Valor Negociado: R$ 59,0000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 2 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 69,8900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 67,4500 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 67,4500

Page 1 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 3 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 97,8000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 94,9800 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 94,9800

Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 4 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 99,3600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 96,8000 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 96,8000

Homologado 31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 5 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 111,0100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 69,9400 e a quantidade de 1 M2 . 

 

Page 2 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 69,9400

Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 6 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 130,7200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 124,8000 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 124,8000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 7 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 70,6000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 69,9900 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 69,9900

Homologado 
31/03/2011 
15:11:24

 
Item: 8 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana vertical com lâminas em pvc, 89 mm revestida em tecido em 
100% poliéster (revestimento inteiriço entre as lâminas - véu contínuo), fixa com botões emburidos, com trilho 
classic, pintura eletrostática branca, bandô de alumínio, carrinho transportador de lâminas, com catraca auto 
regulável das lâminas com gancho de poliecetal, caixa de comando com redutor de roldana tracionadora para 
corrente de giro de bolinha pvc, correndte de base de elo inox tipo grão de aveia . Administração, projetos, 
transportes
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 

Page 3 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Valor estimado: R$ 267,2200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 257,5600 , com valor negociado a R$ 256,9500 e 
a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 257,5600, Valor Negociado: R$ 256,9500

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 9 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 129,6300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 129,2400 , com valor negociado a R$ 129,0000 e 
a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 129,2400, Valor Negociado: R$ 129,0000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 10 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 82,2800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 80,0000 , com valor negociado a R$ 79,8000 e a 
quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 80,0000, Valor Negociado: R$ 79,8000

Homologado 31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 11 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 

Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 

Page 4 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 84,8500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 73,9900 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 73,9900

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 12 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 85,5100 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 73,9900 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 73,9900

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 13 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 81,8700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 81,8400 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 81,8400

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 

Page 5 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Item: 14 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 82,8500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 77,9400 , com valor negociado a R$ 77,5000 e a 
quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 77,9400, Valor Negociado: R$ 77,5000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 15 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 149,0600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 148,7900 , com valor negociado a R$ 148,4000 e 
a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 148,7900, Valor Negociado: R$ 148,4000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 16 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 92,9300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 76,9900 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Page 6 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 76,9900

Homologado 31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 17 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 139,3600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 138,9600 , com valor negociado a R$ 138,0000 e 
a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 138,9600, Valor Negociado: R$ 138,0000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 18 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 184,6000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 184,5700 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 184,5700

Homologado 31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 19 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 143,0200 Situação: Homologado 

 

Page 7 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 115,0000 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 115,0000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 20 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 69,0500 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 68,9800 , com valor negociado a R$ 68,9000 e a 
quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 68,9800, Valor Negociado: R$ 68,9000

Homologado 31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 21 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 87,7800 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 87,7500 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 87,7500

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 22 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co

Page 8 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t



 
 

Fim do documento  

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 100,5200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 94,9900 e a quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 94,9900

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

 
Item: 23 

Descrição: Instalação - Persianas Verticais/Horizontais 
Descrição Complementar: Cortina tipo persiana (padrão existente quando for o caso) vertical de tecido em 
100% poliéster com lâminas de 9 cm de largura, com trilho anodizado, bandô de alumínio,carrinho transportador 
de lâminas, com catraca auto-regulável das lâminas com gancho de poliecetal caixa de comando com redutor de 
roldana tracionadora para corrente de giro de bolinha de PVC, corrente de base de elo inox tipo grão de aveia, 
peso das lâminas em envelope plástico com chapa, corda de comando em nylon trançado 2 mm de espessura, 
pêndulo da co
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: M2 
Valor estimado: R$ 90,4900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: C DIAS EPP , pelo melhor lance de R$ 90,3800 , com valor negociado a R$ 90,0000 e a 
quantidade de 1 M2 . 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
14/03/2011 
16:26:49

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C DIAS EPP, CNPJ/CPF: 
01.672.499/0001-46, Melhor lance: R$ 90,3800, Valor Negociado: R$ 90,0000

Homologado 
31/03/2011 
15:11:25

Page 9 of 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

19/7/2011http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=272304&tipo=t


